
 

Direzione Risorse Umane Pagina 1 di 1 

ge-B/01 
 

 
 

ISTITUTO NAZIONALE DI FISICA NUCLEARE 
GIUNTA ESECUTIVA 

DELIBERAZIONE N°  12940 

La Giunta Esecutiva dell'Istituto Nazionale di Fisica Nucleare, riunita in Roma il giorno 29 ottobre 2021, 

- visto il disciplinare per il conferimento degli assegni per la collaborazione all’attività di ricerca dell’INFN e per 
la partecipazione al finanziamento di assegni, approvato con deliberazione del Consiglio Direttivo n. 15792 del 
giorno 26 febbraio 2021 in vigore dal 1° aprile 2021; 

- vista la deliberazione della Giunta Esecutiva n. 12813 del 16 giugno 2021, ratificata con deliberazione n. 15943 
del 25 giugno 2021 del Consiglio Direttivo, con la quale si definiscono le modalità di erogazione dell’incentivo 
economico aggiuntivo, pari ad euro 5.000,00 lordi, come previsto all’art 13 comma 5 del disciplinare approvato 
con deliberazione del Consiglio Direttivo n. 15792 del 26 febbraio 2021;  

- considerato che il costo complessivo del suddetto incentivo trova copertura con fondi ordinari centrali 
dell’Istituto; 

- visto il bando di concorso relativo al conferimento di Assegno di Ricerca i cui riferimenti sono riportati 
nell’allegato alla presente Deliberazione; 

- vista la disposizione del Presidente con la quale si è provveduto alla nomina della Commissione esaminatrice 
biennale per la selezione dei candidati ai quali sarà conferito l’Assegno di Ricerca, citato nel rispettivo allegato 
alla presente; 

- visti gli atti della citata Commissione e riconosciuta la regolarità del procedimento concorsuale;  

- vista la graduatoria di merito formulata dalla suddetta Commissione esaminatrice; 

- nell’ambito della delega attribuitale dal Consiglio Direttivo con deliberazione in data 28 gennaio 2000, n. 6733;  

D E L I B E R A  

1) di approvare la graduatoria definita dalla Commissione esaminatrice della selezione di personale a cui 
conferire contratto di assegno per la collaborazione all’attività di ricerca dell’Istituto, di cui al seguente 
allegato: 

 

NUMERO ALLEGATO NUMERO BANDO DI CONCORSO 

Allegato 1 B.C. n. 23312/2021 

 

2) che il costo complessivo relativo all’assegno di ricerca conferito, secondo quanto indicato nella tabella 
riepilogativa allegata alla presente Deliberazione, trova copertura nel capitolo U.1.01.01.01.009 (Assegni di 
Ricerca dell’Istituto e fondi Esterni) dei bilanci dell'Istituto per gli esercizi finanziari di rispettiva competenza, 
in riferimento all'erogazione del compenso; 

3) che il costo relativo all’eventuale incentivo per la mobilità, dell’Assegno di Ricerca pari ad euro 6.157,67 trova 
copertura con i fondi ordinari centrali dell’Istituto, capitolo U.1.01.01.01.009 (Assegni di Ricerca dell’Istituto) 
dei bilanci dell’Istituto per gli esercizi finanziari di rispettiva competenza, in riferimento all’erogazione del 
compenso. 

ge29ott2021



Direzione Risorse Umane        Pag. 1 a 1 

	

Allegato alla deliberazione  
n. 12940 del 29-10-2021 

TABELLA 1:  
ELENCO DEI CONTRATTI PER ASSEGNI DI RICERCA DA STIPULARE 
 

	

 
N. Allegato 

 
Struttura 

 
N. Bando 
Concorso 

 
Nominativo 

 
Tema di Ricerca 

 
Durata 

 
Fondo 

(capitolo di imputazione) 

 
Importo 

Lordo annuo 
euro 

 
Costo 

complessivo 
euro 

 
1 
 

 
 Torino 

 
23312/2021 

 
assegno Junior 

 Fascia 1 
 

 
FERRERO, Veronica 

 
Simulazione di sistemi ibridi per la verifica del range in 
tempo reale in adroterapia - Simulation of hybrid 
systems for online range verification in Particle Therapy 

 
12 mesi 

rinnovabile per 
ulteriori 12 mesi 

 
Progetto ATTRACT_H212 primi 6 

mesi (euro 12.534,92) 
+ 

INFN per ulteriori 6 mesi  
(euro 12.534,92) 

(cap.U.1.01.01.01.009) 
 

 
20.356,62 

 
25.069,85 



Allegato n. 1 alla deliberazione




